(1) Nei documenti pubblicati dal Formentini, a pag. 603, è recato un contratto d'affitto del 20 giugno 1505 tra il monastero di Baggio e un Bartolino da Cislago, pel quale per ogni pertica di prato dovea pagare 21 soldi (*soldorum viginti unius pro singula pertica prati*); e per ogni cento pertiche di campo 18 moggia di grano, cioè di frumento, segale o miglio (*modia decemocto, trium bladorum frumenti, scigalis et milij equaliter pro singulo centinari perticarum terreni laborativi*).

Come è chiaro, non v'è ancora computato il granturco. Il riso si trova poco dopo, e le risaje vennero computate nel censo del 1530.

Valutando il frumento l. 33,76, la segale l. 16,88, il miglio l. 8,44, la rendita de' prati sarebbe stata di l. 2,53 la pertica; e quella de' campi l. 3,37 odierne.

capitanei justitiae Mediolani, et altera versus Campus sanctum praefatae fabricae, et hoc pro securitate paramentorum, et aliarum rerum praefatae majoris ecclesiae existentium in praefata sacristia; ordinatum fuit dictas duas ferratas omnino quamcivius fieri poterunt esse faciendas pro securitate ut supra.

*È concesso agli scalpellini Paolo della Porta e Michele da Merate di lavorare ad una fontana di marmo per la marchesa di Mantova.*

Giovedì, 16 luglio.

Instando magnifico domino Jeronimo Cittadino nomine illustrissimae dominae marchixanae de Mantua, concessa fuit licentia magistris Paulo de la Porta et Michaeli de Merate, lapicidis, eundi ad laborandum circa fontanam unam marmoream, faciendam nomine praefatae illustrissimae dominae marchixanae, et hoc per mensem unum proxime futurum et exinde in antea, ad beneplacitum praefatorum dominorum deputatorum.

*Bernardino da Osnago, scalpellino.*

Giovedì, 23 luglio.

Concessa fuit licentia domino Bernardino de Osnago lapicidae eundi ad laborandum in quodam opere domini Bernardini de Donatis per quatuor dies proxime futuros, et hoc instante dicto domino Bernardino de Donatis.

*È concesso agli scalpellini Stefano de' Foresti, Gian Giacomo da Briosco, Gian Pietro da Osio, Gian Giacomo da Sangallo, Francesco de' Piantanida, Nicola da Merate e Filippo de' Mantegazza di lavorare ad una porta di marmo pel Monte dell'abbondanza.*

Giovedì, 13 agosto.

Concessa fuit licentia per praefatos dominos deputatos magistris Stephano de Forestis, Johanni Jacobo de Briosco, Johanni Petro de Osio, Johanni Jacobo de Sancto Gallo, Francisco de Plantanidis, Nicolao de Merate et Filippo de Mantegatis, omnibus lapicidis prae-

fatae fabricae, eundi ad laborandum ad beneficium Montis abundantiae, in fabricando portam unam marmoream pro dicto monte; et hoc donec et usquequo dictum opus erit perfectum.